
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
N°50 del 30/08/2017 

 

 

 
 
  

Oggetto: 

Servizio per la gestione ed il funzionamento della mensa scolastica della 

scuola dell'infanzia e delle scuole primarie statali e paritaria e servizi 

aggiuntivi ai sensi dell'art.60 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50. 

Impegno di spesa per la Commissione giudicatrice. 
 

 
L’anno duemiladiciassette addì trenta del mese di agosto nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determina N°50 del 30/08/2017 
Oggetto : Servizio per la gestione ed il funzionamento della mensa scolastica della scuola 
dell'infanzia e delle scuole primarie statali e paritaria e servizi aggiuntivi ai sensi dell'art.60 
del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50. Impegno di spesa per la Commissione 
giudicatrice. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con propria precedente determinazione n. 30 in data 22 giugno 2017 la 
sottoscritta in qualità di  Responsabile Unico del Procedimento ha provveduto all’indizione 
di una procedura aperta, ai sensi dell’art.60, mediante il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. per l’appalto dei servizio in 
oggetto; 

 

dato atto che, ai sensi della vigente normativa, i servizi di committenza inerenti lo 
svolgimento della procedura di gara in parola secondo le caratteristiche espressamente 
indicate negli allegati atti di gara, sono stati demandati alla Centrale Unica di Committenza 
Unione Montana Valle Susa, con la precisazione che per la procedura in questione la CUC è 
stata domiciliata presso il Comune di Susa; 

 

richiamata la determina della Segreteria generale della Centrale di Committenza dell’Unione 
Montana Valle Susa n. 9 in data 8 agosto 2017 con la quale è stata nominata, ai sensi 
dell’art.77 del D.lgs. 50/2016 e smi, la Commissione Giudicatrice (svolgente anche funzioni 
di seggio di gara) per la valutazione delle offerte tecnico economiche relative alla presente 
procedura di gara, CUC – Città di Susa, composta come di seguito indicato: 

 Presidente: geom. Luca Vottero – Responsabile Area Tecnico Manutentiva del comune di 
Bussoleno; 

 Componente e svolgente anche funzioni di segretario: dott.ssa Simona Cicolani – 
Responsabile area finanziaria del comune di Salbertrand; 

 Componente: arch. Maria Grazia De Michele – Responsabile Area Tecnica del comune di 
Susa; 

 
dato atto che con la precitata determinazione si è provveduto a stabilire per il geom. Luca 
Vottero e per la dott.ssa Simona Cicolani un compenso – assimilato lavoro dipendente – di € 
200 per giornata di impegno della commissione; 
 
considerato che la procedura di gara in questione ha impegnato la commissione per n. 2 
giornate e precisamente l’8 e il 14 agosto 2017; 
 
ravvisata la necessità di provvedere ad impegnare la spesa necessaria alla liquidazione del 
compenso stabilito; 
 
visto il D.lgs. 18 Aprile 2016, n.50; 
 
tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 
1. di dare atto che la premessa narrativa è parte integrante del presente dispositivo; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2. di provvedere, in ossequio a quanto stabilito dalla determina della Segreteria generale 
della Centrale di Committenza dell’Unione Montana Valle Susa n. 9 in data 8 agosto 
2017, ed in linea con la volontà dell’Amministrazione comunale di Susa, a stabilire per il 
geom. Luca Vottero e per la dott.ssa Simona Cicolani un compenso – assimilato lavoro 
dipendente – di € 200 per giornata di impegno della Commissione  

 
3. di impegnare la spesa complessiva di € 1.058,40, comprensiva di oneri riflessi ed Irap nel 

modo seguente:  
 

Importo Missione Progr. Titolo Macroag. Capitolo Rif Bilancio 

€ 1.058,40 04 06 1 103 1900/2/7 2017 

 
4. di demandare all’ufficio personale, per il tramite della ditta Alma SpA, la liquidazione 

della somma sopraindicata nel modo seguente: 
 Geom. Luca Vottero   € 400,00 
 Dott.ssa Simona Cicolani  € 400,00 
 Oneri e Irap     € 258,40 ; 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 
  

GRAZIA PENT 
 

 

 

 

 
 
 
 
 


